2

Подлинник настоящего документа подшит в деле № 5-504/13/2022, хранящемся в мировом суде судебного участка №13 г.Набережные Челны

                                                                              Дело №5-504/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-001121-27
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 года                                                                 город Набережные Челны

                                                                                              Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Бесхмельницина С.В, «Данные изъяты», ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
25 июня 2021 года ООО «Белый цвет», расположенное по адресу: РТ, г.Набережные Челны, б-р Школьный, д.2, и директором которого является Бесхмельницин С.В., в нарушение установленного ст.119 ФЗ от 31.07.98 №146-ФЗ срока не позднее 30.04.2021 представило расчет по страховым взносам за 3 месяца 2021 года.
В судебное заседание Бесхмельницин С.В. не явился, был надлежащим образом извещен о времени, дате и месте судебного разбирательства, в связи с этим считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Бесхмельницина С.В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 14.03.2022, копией решения о привлечении ООО «Белый цвет» к административной ответственности от 01.12.2021, скриншотом, выпиской из ЕГРЮЛ.

Ответственность за совершенное Бесхмельнициным С.В. правонарушение предусмотрена статьей 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в соответствии с которой нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Бесхмельнициным С.В. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, и то, что он ранее не привлекался к административной ответственности, в связи с чем считаю возможным назначить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бесхмельницина С.В виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

 Г.Р.Гилимханова

Постановление вступило в законную силу «____»__________ 2022 г.

Мировой судья

          Г.Р.Гилимханова